[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2023                                                                         № 59
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области

от 06.05.2022 № 302
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 06.05.2022 № 302 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1 в подпункте 2.8.1.4 слова «садоводства, огородничества» заменить словами «гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд»;
1.2 подпункт 2.8.1.6 дополнить словами «за исключением случая установления публичного сервитута в целях капитального ремонта инженерных сооружений, являющихся линейными объектами, а также в целях капитального ремонта участков (частей) таких инженерных сооружений»;

1.3 приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Кикнурского
муниципального округа   С.Ю. Галкин
____________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела по

муниципальному имуществу

и земельным ресурсам                                                                    Е.Н. Ермолова

СОГЛАСОВАНО

И.о. управляющего делами,
заведующего отделом материально-
технического обеспечения                                                             С.П. Бажин
Заведующий отделом по

организационно-правовым и

кадровым вопросам                                                                        И.Н. Чернодарова
Разослать: имуществу
Приложение
Приложение № 1

к административному регламенту

В администрацию Кикнурского муниципального округа Кировской области

от _________________________________

___________________________________

(ФИО заявителя; ИНН)

Почтовый индекс, адрес: ______________

___________________________________

Телефон: ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу установить (прекратить) публичный сервитут на земельный участок (часть земельного участка), отображенный на ситуационном плане ______________________________________________________________________________,

ориентировочной площадью __________________________________________ кв. м,

расположенный(ого) по адресу: ______________________________________________

______________________________________________________________________________,

(указываются населенный пункт, улица, номер дома или местоположение, кадастровый номер земельного участка, на который устанавливается сервитут)

для _____________________________________________________________________

(указывается цель установления публичного сервитута)

обоснование установления сервитута в соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации __________________________________________________________

______________________________________________________________________________

сроком __________________________________________________________________

(указывается дата начала и окончания действия сервитута или пишется "постоянный")

Дата
_________________________                          Подпись  __________________________
Приложение: графическое описание местоположения границ публичного сервитута и перечень координат характерных точек публичного сервитута в форме электронного документа.
__________
[image: image1]